



SZPITAL ŚW. ŁUKASZA
w Bolesławcu

Zespół Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu
ul. Jeleniogórska 4
59-700 Bolesławiec

NIP: 6121542507
KRS: 0000024307
REGON: 000310338

T.: 75 738 00 00
E.: sekretariat@szpitalboleslawiec.pl

Forma prawna:
Samodzielny Publiczny
Zakład Opieki Zdrowotnej

Nr w rej. ZOZ:
000000001137

Bolesławiec, dnia 18 października 2023 r.

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: zapytań do treści specyfikacji w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 ust.1 dla zadania „Dostawa sprzętu laboratoryjnego: spektrofotometru oraz mikroskopu optycznego do Centrum Diagnostyki Laboratoryjnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu” (sprawa 43/PN/2023).

Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści specyfikacji warunków zamówienia. Działając zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść wniesionych pytań oraz odpowiedzi w tym zakresie.

Pytanie 1:

1. Czy Zamawiający w ramach w ramach OPZ (Załącznik 2.2 a do SWZ, L.p. 2) wyrazi zgodę na dostarczenie mikroskopu optycznego z współosiowym ogniskowaniem zgrubnym i precyzyjnym w zakresie 15 mm?
2. Czy Zamawiający w ramach w ramach OPZ (Załącznik 2.2 a do SWZ, L.p. 6) wyrazi zgodę na dostawę kondensora bez możliwości poruszania góra dół (ogniskowania), za to w układzie precentrowanym fabrycznie, co zapewni właściwe położenie kondensora podczas codziennej pracy?
3. Czy Zamawiający w ramach OPZ (Załącznik 2.2 a do SWZ, L.p. 15) wyrazi zgodę na ograniczenie czasu niezbędnego na przeprowadzenie pełnego szkolenia użytkowników w zakresie obsługi mikroskopu (tj. dostępność pakietu bezpłatnych szkoleń) z 2 dni na 1 dzień (tj. bezpośrednio po przeprowadzeniu montażu mikroskopu)?
4. Według zapisów umieszczonych w OPZ (Załącznik 2.2 a do SWZ, Parametry dodatkowe, L.p. 1) Zamawiający wymaga dostarczenia certyfikatu CE dla mikroskopu zgodnego z wytycznymi WE odnośnie diagnostyki in-vitro. Czy w związku z powyższym zapisem, jak również faktem, że mikroskop optyczny będący częścią prowadzonego postępowania jest urządzeniem służącym do badania próbek pobranych z organizmu ludzkiego, a więc w myśl definicji, stanowi wyrób medyczny do diagnostyki in vitro, Zamawiający wyrazi zgodę na dokonanie korekty w Załączniku nr 4 do SWZ, który należy załączyć do składanej oferty (Oświadczenie, że oferowane dostawy

odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego) dotyczącej części zapisów przywołujących Rozporządzenie UE 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017r na właściwe dla tego typu urządzenia zapisy przywołujące Rozporządzenie UE 2017/746 z dnia 5 kwietnia 2017r dla wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro?

5. Czy z uwagi na fakt, że w OPZ (Załącznik 2.2 a do SWZ, L.p. 1) wymagane jest dostarczenie mikroskopu z rokiem produkcji nie starszym niż 2022, Zamawiający wyrazi zgodę, aby w celu zachowania spójności zmienić zapis we wzorze umowy (Załącznik nr 6 do SWZ) § 1 punkt 2 na zapis „ Wykonawca zapewnia, że przedmiot zamówienia będzie fabrycznie nowy z produkcji nie starszej niż 2022r.”?
6. Czy Zamawiający w ramach wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SWZ) § 3 punkt 5 wyrazi zgodę na możliwość przeprowadzenia szkolenia z obsługi mikroskopu w dniu odbioru przedmiotu umowy?
7. Czy Zamawiający w ramach wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SWZ) § 7 punkt 1a wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu umowy z 1% na 0,5% wartości brutto niedostarczonej części przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?
8. Czy Zamawiający w ramach wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SWZ) § 7 punkt 1c wyrazi zgodę na usunięcie z tego podpunktu następującego zapisu dotyczącego zwłoki z wykonaniem naprawy gwarancyjnej: „Zamawiający będzie uprawniony również do nałożenia kary wynikającej z zapisu §7 pkt. 1 ppkt. b).” ?

Odpowiedź Zamawiającego:

1. Tak, Zamawiający w ramach w ramach OPZ (Załącznik 2.2 a do SWZ, L.p. 2) wyrazi zgodę na dostarczenie mikroskopu optycznego z współosiowym ogniskowaniem zgrubnym i precyzyjnym w zakresie 15 mm
2. Tak, Zamawiający w ramach w ramach OPZ (Załącznik 2.2 a do SWZ, L.p. 6) wyrazi zgodę na dostawę kondensora bez możliwości poruszania góra dół (ogniskowania), za to w układzie precentrowanym fabrycznie, co zapewni właściwe położenie kondensora podczas codziennej pracy
3. Tak, Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie czasu niezbędnego na przeprowadzenie pełnego szkolenia użytkowników w zakresie obsługi mikroskopu (tj. dostępność pakietu bezpłatnych szkoleń) z 2 dni na 1 dzień, tj. bezpośrednio po przeprowadzeniu montażu mikroskopu.
4. Tak Zamawiający dokona korekty zapisów w przywołanym oświadczeniu.
5. Tak, Zamawiający dopuszcza do zaoferowania przedmiot zamówienia fabrycznie nowy z produkcji nie starszej niż 2022r.
6. Tak, Zamawiający wyraża zgodę na możliwość przeprowadzenia szkolenia z obsługi mikroskopu w dniu odbioru przedmiotu umowy.
7. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy
8. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy

Pytanie 2 :

1. Czy Zamawiający dopuści także mikroskop równoważny wyposażony w 5-pozycyjny kondensor 1.25 z obrotowym zmieniającym technik obserwacji i regulowaną przesłoną aperturową albo też drugą opcję: mikroskop równoważny z kondensorem wyposażonym we wnękę, która może współpracować z wsuwkami do kontrastu fazowego i ciemnego pola – zmiana techniki obserwacji odbywa się poprzez wymianę wsuwki lub jej przesunięcie?
2. Czy Zamawiający dopuści także mikroskop równoważny wyposażony nie w schowek na przewód sieciowy z tyłu statywu lecz zamiast tego w wieszak na przewód sieciowy z tyłu statywu?
3. Czy Zamawiający dopuści także mikroskop równoważny wyposażony w regulację rozstawu międzyżrenicowego 54-75 mm lub też 50-75 mm - każda z nich wystarczająca dla dorosłego człowieka oraz dziecka od lat ośmiu?
4. Rozumiemy, że Zamawiający dopuści także mikroskop równoważny wyposażony w oświetlenie: wbudowana w statyw bezpośrednio pod kondensorem - lampa LED 3W, żywotność 60000h fabrycznie wycentrowana, regulator siły światła umieszczony ergonomicznie z boku mikroskopu na dole zamiast centralnie, przytulony do brzucha bądź klatki piersiowej Użytkownika, gdzie żaden Ziemianin nie posiada kończyny chwytnej i musi się wpierw odsunąć od mikroskopu by sięgnąć tam ręką, ryzykując przy tym naciągnięcie tylnych aktonów mięśni naramiennych, w celu regulacji jasności? Zapewne inżynierowie Olympusu zaprojektowali to rozwiązanie dla jakiegoś gatunku Kosmitów, o których istnieniu opinia publiczna nie została dotąd poinformowana lecz w związku z tym niedopuszczenie tradycyjnego, ziemskiego rozwiązania byłoby zbyt rażącym naruszeniem uczciwej konkurencji.
5. Czy Zamawiający wymaga:
 - dokumentu autoryzacji potwierdzającego autoryzowany serwis gwarancyjny i pogwarancyjny producenta na terenie RP
 - certyfikatu ISO producenta i serwisu?
6. Czy mikroskopy mają posiadać certyfikat dowodzący zgodności mikroskopu z dyrektywą RoHS?
7. Czy można rozumieć, że okulary o liczbie polowej FN20 należy traktować jako minimalne w związku z czym okulary o lepszej liczbie polowej – FN22 również zadowolą Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

1. Nie, Zamawiający nie dopuszcza sprzętu o parametrach wskazanych w pytaniu.
2. Nie, Zamawiający nie dopuszcza sprzętu o parametrach wskazanych w pytaniu
3. Tak, Zamawiający dopuści mikroskop równoważny wyposażony w regulację rozstawu międzyżrenicowego 54-75 mm lub też 50-75 mm - każda z nich wystarczająca dla dorosłego człowieka oraz dziecka od lat ośmiu
4. Tak, Zamawiający dopuści mikroskop równoważny wyposażony w oświetlenie: wbudowana w statyw bezpośrednio pod kondensorem- lampa LED 3W, żywotność 60000h fabrycznie

wycelowana, regulator siły światła umieszczony ergonomicznie z boku mikroskopu na dole zamiast centralnie.

5. Zamawiający wymaga:

- dokumentu autoryzacji potwierdzającego autoryzowany serwis gwarancyjny i pogwarancyjny producenta na terenie RP
- oraz dopuszcza ale nie wymaga certyfikatu ISO producenta i serwisu

6. Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza mikroskopy które posiadają certyfikat dowodzący zgodności mikroskopu z dyrektywą RoHS.

7. Tak, można rozumieć, że okulary o liczbie polowej FN20 należy traktować jako minimalne.

W związku z opublikowaniem odpowiedzi na pytania od Wykonawców, Zamawiający przesuwając termin składania ofert do dnia 23.10.2023 do godz. 10:00, termin otwarcia ofert 23.10.2023 o godz. 10:30